

Цены на платные услуги, оказываемые МУП г. Бийска "Водоканал"

действует с 01.08.2024 года

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Цена, руб. без НДС	НДС	Цена, руб. с НДС
1	Осмотр прибора учета ХВС (ГВС) (без затрат на проезд рабочего)	руб./ 1 осмотр	103,33	20,67	124,00
2	Сброс воды из сети ХВС				
	Д - 25 мм	м3/м			0,001
	Д - 32 мм	м3/м			0,001
	Д - 40 мм	м3/м			0,002
	Д - 50 мм	м3/м			0,002
	Д - 70 мм	м3/м			0,007
	Д - 80 мм	м3/м			0,010
	Д - 100 мм	м3/м			0,015
	Д - 125 мм	м3/м			0,022
	Д - 150 мм	м3/м			0,033
	Д - 175 мм	м3/м			0,049
	Д - 200 мм	м3/м			0,052
	Д - 250 мм	м3/м			0,096
	Д - 300 мм	м3/м			0,136
	Д - 400 мм	м3/м			0,244
	Д - 500 мм	м3/м			0,381
	Д - 600 мм	м3/м			0,543
	Д - 700 мм	м3/м			0,707
	Д - 800 мм	м3/м			0,921
	Д - 900 мм	м3/м			1,160
	Д - 1000 мм	м3/м			1,423
	Д - 1200 мм	м3/м			2,229
	Д более 1200 мм	м3/м			9.425
	Удельный объем сброса воды из сети ХВС (м3/м) умножается на стоимость холодной воды с НДС (руб./м3). Полученная величина не постоянная и меняется в зависимости от протяженности трассы.				
3	Опломбирование приборов учета ХВС (ГВС) (без затрат на проезд) повторное	руб./1 пломба	170,83	34,17	205,00
4	Проезд рабочего до места проведения работ и обратно на общественном транспорте	руб./ 1 вызов	206,67	39,17	248,00
5	Гидравлические испытания трубопровода одного счетчика ХВС (ГВС) (без стоимости материалов, без затрат на слив воды и без затрат на проезд)	руб./ счетчик	277,5	55,5	333,00
6	Обслуживание общедомового прибора учета по ХВС (ГВС)	руб./ 1 ОДПУ	646,67	129,33	776,00
7	Откачка колодца	руб./наполнение и слив 1 колодца			
	до 3м		3007,5	602,50	3609,00
	до 6м		3880,83	776,17	4657,00
	Свыше 6 м		5039,17	1007,83	6047,00

8	Отогрев трубы водопровода	руб./час	5889,17	1177,83	7067,00
9	Устранение засора в сетях наружной канализации автотранспортом ЗИЛ - 130	руб./1 час работы	2402,50	480,50	2883,00
10	Устранение засора в сетях наружной канализации автотранспортом КАМАЗ 505А	руб./1 час работы	3213,33	642,67	3856,00
11	Отключение холодной воды в колодце (без затрат на проезд)				
	Д - 25 мм	руб./1 отключение	383,33	76,67	460,00
	Д - 32 мм		383,33	76,67	460,00
	Д - 40 мм		383,33	76,67	460,00
	Д - 50 мм		383,33	76,67	460,00
	Д - 80 мм		383,33	76,67	460,00
	Д - 100 мм		383,33	76,67	460,00
	Д - 150 мм		491,67	98,33	590,00
	Д - 200 мм		491,67	98,33	590,00
	Д - 250 мм		600,00	120,00	720,00
	Д - 300 мм		600,00	120,00	720,00
	Д - 400 мм		781,67	156,33	938,00
	Д - 500 мм		1055,83	211,17	1267,00
	Д - 600 мм		1453,33	290,67	1744,00
	Д - 700 мм		1829,17	365,83	2195,00
	Д - 800 мм		2335,83	467,17	2803,00
	Д - 900 мм		2915,00	583,00	3498,00
	Д - 1000 мм	3637,50	727,50	4365,00	
12	Подключение холодной воды в колодце (без затрат на проезд)				
	Д - 25 мм	руб./1 подключение	375,83	75,17	451,00
	Д - 32 мм		375,83	75,17	451,00
	Д - 40 мм		375,83	75,17	451,00
	Д - 50 мм		375,83	75,17	451,00
	Д - 80 мм		375,83	75,17	451,00
	Д - 100 мм		375,83	75,17	451,00
	Д - 150 мм		484,17	96,83	581,00
	Д - 200 мм		484,17	96,93	581,00
	Д - 250 мм		592,50	118,50	711,00
	Д - 300 мм		592,50	118,50	711,00
	Д - 400 мм		773,33	154,67	928,00
	Д - 500 мм		1048,33	209,67	1258,00
	Д - 600 мм		1446,67	289,33	1736,00
	Д - 700 мм		1822,50	364,50	2187,00
	Д - 800 мм		2329,17	465,83	2795,00
	Д - 900 мм		2907,50	581,50	3489,00
	Д - 1000 мм	3630,83	726,17	4357,00	
13	Очистка колодца от мусора с автомобилем ГАЗ-53 будка и ГАЗ-53 самосвал				
	Глубина заложения до 3 м	руб./ 1 колодец	12741,67	2548,33	15290,00
	Глубина заложения до 6 м		19374,17	3874,83	23249,00
	Глубина заложения свыше 6 м		25348,33	5069,67	30418,00
14	Стоимость вывоза ЖБО:				
14.1	Предельный размер платы за единицу жилищной услуги по сбору и вывозу жидких бытовых отходов для граждан, проживающих в многоквартирных домах, оборудованных септиками и выгребными ямами	руб./1м3	118,43	23,69	142,12

14.2	Услуги по сбору и вывозу жидких бытовых отходов для потребителей, кроме указанных в пункте 14.1		228,69	45,74	274,43
15	Вывоз жидких бытовых отходов из биотуалетов	руб./1 час	1680,00	336,00	2016,00
16	Установка пожарного гидранта (без монтажа колодца, без затрат на материалы)				
	Д – 50 мм	Руб./1 пожарный гидрант	13931,67	2786,33	16718,00
	Д - 80 мм		14660,83	2932,17	17593,00
	Д – 100 мм		15312,50	3062,50	18375,00
	Д - 150 мм		16312,50	3262,50	19575,00
	Д – 200 мм		17005,00	3401,00	20406,00
	Д – 300 мм		17930,83	3586,17	21517,00
	Д – 400 мм		19359,17	3871,83	23231,00
	Д – 500 мм		21254,17	4250,83	25505,00
	Д – 600 мм		23846,67	4769,33	28616,00
	Д – 700 мм		26285,83	5257,17	31543,00
	Д – 800 мм		29460,83	5891,17	35353,00
	Д – 900 мм		32986,67	6597,33	39584,00
	Д более 900 мм	37746,67	7549,33	45296,00	
17	Работы с течеискателем	Руб./1 час	2068,33	413,67	2482,00
Расчет стоимости услуг работы автотранспорта					
1	УАЗ 3303	руб./час	855,83	171,17	1027,00
2	УАЗ Хантер	руб./час	1128,33	225,67	1354,00
3	ЗИЛ-130, 131 бортовой	руб./час	1341,67	268,33	1610,00
4	ЗИЛ- 130, ЗИЛ -555 (самосвал)	руб./час	1337,50	267,50	1605,00
5	ЗИЛ-130 аварийный автофургон	руб./час	1655,00	331,00	1986,00
6	ЗИЛ-130 (433362, 431412) вак	руб./час	1680,00	336,00	2016,00
7	ЗИЛ-130 пожарная	руб./час	2579,17	515,83	3095,00
8	ЗИЛ-131 со сварочным агрегатом	руб./час	1873,33	374,67	2248,00
9	ПАЗ-32053 автобус	руб./час	1208,33	241,67	1450,00
10	ГАЗ-53 автобус	руб./час	1125,83	225,17	1351,00
11	ПАЗ-4234 автобус	руб./час	1090,00	218,00	1308,00
12	ГАЗ-53 автоцистерна с вакуумным насосом	руб./час	1549,17	309,83	1859,00
13	ГАЗ-53 мастерская-будка	руб./час	1370,83	274,17	1645,00
14	ГАЗ-53 со сварочным агрегатом	руб./час	1680,83	336,17	2017,00
15	Кран автомобильный МАЗ-5337 КС-3577	руб./час	2149,17	429,83	2579,00
16	Кран автомобильный МАЗ-5334 КС-35715	руб./час	2484,17	496,83	2981,00
17	ГАЗ 53 самосвал	руб./час	1103,33	220,67	1324,00
18	КАМАЗ-самосвал 55111-Д	руб./час	11583,33	316,67	1900,00
19	КАМАЗ КО 512 Арзамас с насосом высокого давления	руб./час	2852,50	570,50	3423,00
20	КАМАЗ КО-505А (53213) с вакуумным насосом	руб./час	2917,50	583,50	3501,00
21	КАМАЗ с полуприцепом ТС65115	руб./час	1545,83	309,17	1855,00
22	трактор ДТ-75 (90л/с) бульдозер	руб./час	1281,67	256,33	1538,00
23	трактор ДТ-75 (90л/с)	руб./час	1252,50	250,50	1503,00
24	Трактор МТЗ-82	руб./час	1165,00	233,00	1398,00
25	Машинист экскаватора ЮМЗ v ковша 0,25м3	руб./час	1135,00	227,00	1362,00
26	Машинист экскаватора ЮМЗ 6Л	руб./час	1135,00	227,00	1362,00
27	Экскаватор ЭО 2626	руб./час	1332,50	266,50	1599,00
28	Экскаватор ЭО 3323, ЭО 3323 А	руб./час	1455,83	291,17	1747,00
29	Экскаватор ТЕРЕКС - 840	руб./час	1759,17	351,83	2111,00
30	Экскаватор-погрузчик Амкордор 702-ЕМ	руб./час	1732,50	346,50	2079,00
31	Мотопомпа	руб./час	1275,83	255,17	1531,00
32	Компрессор ЗИФ-55	руб./час	1605,83	321,17	1927,00
33	Дизельная электростанция	руб./час	2448,33	489,67	2938,00

34	Дизельный генератор	руб./час	2010,00	402,00	2412,00
35	Дизельная насосная станция (без затрат по доставке оборудования)	руб./час	1295,83	259,17	1555,00
36	ЗИЛ-131ф по перевозке диз.электр, диз.генератора, компрессора, мотопомпы	руб./час	1873,33	374,67	2248,00
37	ЗИЛ-131 для очистки канализационных сетей	руб./час	2331,67	466,33	2798,00
38	КАМАЗ 7074 А6-50	руб./час	2956,67	591,33	3548,00
39	КАМАЗ КО 560 при работе оборудования при промывке канализационных сетей и откачке воды	руб./час	3883,33	776,67	4660,00
40	КАМАЗ КО 560 при работе оборудования при откачки воды	руб./час	3322,50	664,50	3987,00
41	Экскаватор колесный UMG одноковшовый (1 куб. м) Е 185W	руб./час	2868,33	573,67	3442,00
Стоимость работы бригад водопровода и канализации:					
1.	Стоимость работы бригады водопровода:				
	Слесарь АВП 4р.	руб./1 час	319,17	63,83	383,00
	Слесарь АВП 5р.	руб./1 час	361,67	72,33	434,00
	Слесарь АВП 5р. бригадир	руб./1 час	386,67	77,33	464,00
	Мастер	руб./1 час	460,00	92,00	552,00
	Электрогазосварщик 5р.	руб./1 час	396,67	79,33	476,00
	Электрогазосварщик бр.	руб./1 час	468,33	93,67	562,00
2.	Стоимость работы бригады канализации:				
	Слесарь АВП 5р.	руб./1 час	361,67	72,33	434,00
	Слесарь АВП 5р. бригадир	руб./1 час	386,67	77,33	464,00
	Мастер	руб./1 час	460,00	92,00	552,00
	Электрогазосварщик 5р.	руб./1 час	470,83	94,17	565,00
3.	Стоимость работы бригады водопровода и канализации:				
	Токарь бр.	руб./1 час	305,83	61,17	367,00
	Токарь 3 р.	руб./1 час	251,67	50,33	302,00
	Электромонтер 5р.	руб./1 час	317,50	63,50	381,00
	Инженер службы реализации	руб./1 час	477,50	95,50	573,00
Стоимость работы бригад водопровода и канализации в выходные и праздничные дни:					
1.	Стоимость работы бригады водопровода:				
	Слесарь АВП 4р.	руб./1 час	637,50	127,50	765,00
	Слесарь АВП 5р.	руб./1 час	723,33	144,67	868,00
	Слесарь АВП 5р. бригадир	руб./1 час	773,33	154,67	928,00
	Мастер	руб./1 час	920,00	184,00	1104,00
	Электрогазосварщик 5р.	руб./1 час	792,50	158,50	951,00
	Электрогазосварщик бр.	руб./1 час	937,50	187,50	1125,00
2.	Стоимость работы бригады канализации:				
	Слесарь АВП 5р.	руб./1 час	723,33	144,67	868,00
	Слесарь АВП 5р. бригадир	руб./1 час	773,33	154,67	928,00
	Мастер	руб./1 час	920,00	184,00	1104,00
	Электрогазосварщик 5р.	руб./1 час	942,50	188,50	1131,00
3.	Стоимость работы бригады водопровода и канализации:				
	Токарь бр.	руб./1 час	612,50	122,50	735,00
	Токарь 3 р.	руб./1 час	503,33	100,67	604,00
	Электромонтер 5р.	руб./1 час	634,17	126,83	761,00
	Инженер службы реализации	руб./1 час	955,83	191,17	1147,00

Заместитель директора по экономике и финансам

 Н.С.Баранова